商务部关于印发《商务领域信用信息管理办法》的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_302488.htm 商务部关于印发《商

务领域信用信息管理办法》的通知 为加快推进我国商务领域

信用体系建设，促进商务领域信用信息的公开和共享，规范

信用信息的管理，特制定《商务领域信用信息管理办法》，

规范商务领域信用信息的记录、归集、共享、公开与使用等

工作。现印发给你们，请遵照执行。 执行中如有问题，请联

系商务部信用工作办公室。 联 系 人：杨军生 联系电话：010

－85226837 传真：010-85226836 二ＯＯ七年七月五日商务领域

信用信息管理办法第一章 总则 第一条 为推进商务领域信用体

系建设，规范商务领域信用信息归集和公布工作，实现信用

信息的公开和共享，促进市场主体依法诚信经营，根据《中

华人民共和国政府信息公开条例》等有关法律、法规，制定

本办法。 第二条 本部各直属单位、地方商务主管部门（以下

统称各级商务主管部门）、商协会以及驻外经商机构在依法

履行职责的过程中，对市场主体信用信息的记录、归集、共

享、使用、公开和保存，适用本办法。 由法律、行政法规授

权或者按照商务主管部门的委托履行相关行政管理职责的组

织，对市场主体信用信息的记录、归集、共享、使用、公开

和保存，适用本办法。 第三条 本办法所称的“市场主体”，

是指在国内外市场流通领域内从事经营活动的公民、法人和

其他经济组织。 第四条 本办法所称的“商务领域信用信息”

，是指各级商务主管部门及商协会在依法履行管理职责的过

程中，产生、记录、归集的市场主体获得行政许可或经营资

质、违法违规处理情况和其他能够反映市场主体信用状况的

各类信息。 第五条 商务部信用工作办公室根据部信用体系建

设领导小组的决定，统筹建立“商务领域信用信息系统”，

通过计算机网络归集和公布市场主体信用信息，实现信用信

息在商务领域内共享和向社会公开，为各级商务主管部门的

市场监管工作提供信息支持和服务，为社会提供信息查询服

务。第二章 信用信息的范围 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com